

Sprawozdanie z Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej

8 posiedzenie komisji odbyło się w dniu 24 lutego br. w Urzędzie Gminy. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji, Wójt Gminy pan Wiesław Glapka, sekretarz pan Andrzej konieczny oraz zaproszeni goście (pani Edyta Biernacka – kierownik CUW w Piaskach, pani Violetta Kolendowicz – kierownik GOPS w Piaskach, pan Piotr Działdowski – prezes oddziału ZNP oraz pan Sebastian Nowak – dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki w Piaskach)

Tematy omawiane na komisji:

1. Planowane w okresie pandemii działania kulturalne w celu integracji środowiska, nowe wyzwania dla organizacji imprez masowych- analiza możliwości.
2. Funkcjonowanie GOPS w okresie pandemii, wyzwania rzeczywistości.
3. Wsparcie społeczności lokalnej w zakresie świadczenia usług przez GOPS.

Pani Edyta Biernacka poinformowała o wysokości otrzymanej subwencji oświatowej na 2021 r., która wynosi 8 776 519 (Szkoła Podstawowa w Piaskach 5 mln 46tys zł, Szkoła Podstawowa w Bodzewie 1 mln 613tys zł, Szkoła Podstawowa w Szelejewie 1 mln 718 tys zł) Subwencja na dzieci niepełnosprawne uczęszczające do przedszkoli to 294 600 zł.

Pani Biernacka omówiła również art.30 karty nauczyciela dotyczący wynagrodzeń nauczycieli oraz sposobu ich naliczania.

Podczas komisji podjęto dyskusję nad wychowaniem dzieci oraz przyczynami wydawania opinii z poradni psychologiczno-pedagogicznej. Omówiono również kwestię szczepień nauczycieli.

Pan Piotr Działdowski podjął dyskusję na temat dodatków motywacyjnych nauczycieli oraz ich dysproporcji w jednostkach oświatowych. Podjęto również temat wynagrodzenia dyrektora przedszkola samorządowego w Piaskach oraz dodatku za wychowawstwo w przedszkolach. Podczas dyskusji wójt zaproponował, aby temat wynagrodzeń nauczycieli został podjęty na specjalnie zwołanej komisji edukacji.

Następnie informację w sprawie planowanych w okresie pandemii działań kulturalnych w celu integracji środowiska oraz nowych wyzwań dla organizacji imprez masowych przedstawił pan Sebastian Nowak. Poruszono temat luzowania obostrzeń oraz możliwości otwarcia w czasie pandemii instytucji kultury, a także o koncertach online, które nagrywane są w GOKiB i publikowane w sieci. Zwrócono również uwagę na dużą odpowiedzialność i ryzyko jakie biorą na siebie organizatorzy imprez kulturalnych i sportowych w czasach pandemii.

Kolejną informację w sprawie funkcjonowania GOPS w okresie pandemii omówiła pani Violetta Kolendowicz. Poruszono temat uwarunkowań prawnych Domów Pomocy Społecznej oraz finansowania pobytu w takich placówkach mieszkańców gminy. Radni dopytywali o sytuację rodzin dysfunkcyjnych w okresie pandemii, w jaki sposób GOPS dociera do takich rodzin i jak kontrolują sytuację w rodzinach w których jest przemoc. Podjęto również temat asystenta rodziny z pomocy którego na terenie gminy korzysta 5 rodzin. Pomoc asystenta potrzebna byłaby dla kolejnych rodzin, jednak nie ma chętnych osób, z odpowiednimi kwalifikacjami i wykształceniem do takiej pracy.

W sprawach bieżących poruszono temat korzystania z placów zabaw w okresie pandemii oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na tym komisję zakończono.